01.01-  Câmara
Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão; 031- Ação
Legislativa;  0001-  Programa  de  Gestão  Legislativa;
2001.0000 Manut. e Funcionamento da Câmara Municipal;
3.1.90.11.00  Venc.  e  Vantagens  Fixas  -  Pessoal  Civil.
VALOR: R$ 3.159,00 (Três mil cento e cinquenta e nove
reais). Art. 3º – O crédito suplementar visa a adequação
orçamentária para o pagamento de despesas previamente
contratadas  pelo  Legislativo  Municipal.  Art.  4º  -  Este
Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  assinatura,
revogando-se as disposições em contrário.

[...]

objetivando a Contratação de empresa para prestação de
serviços de digitalização de documentos de interesse da
Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão – MA.
Esse Termo se fundamenta no Inciso II, Artigo 75, da Lei nº
14.133/2021. O valor total é de R$ 23.000,00 (vinte e três
mil reais). Exercício: 2025. Dotação Orçamentária: ORGÃO:
01 - Poder Legislativo. UNIDADE GESTORA: 01 - Câmara
Municipal. PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.0001.2001.0000 -
Manutenção  e  Funcionamento  da  Câmara  Municipal.
Elemento de Despesa;  3.3.90.39.00 – Outros serviços de

[...]

Contrato  Administrativo.
OBJETO:  Fornecimento  de  Equipamentos  Portáteis  de
Computação Pessoal com Tela Sensível ao Toque (Tablets),
de  interesse  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  do
Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VALOR:
R$ 438.660,00 (quatrocentos e trinta e oito mil, seiscentos
e sessenta reais). DATA DO CONTRATO: 18 de dezembro
de  2025.  VIGÊNCIA:  Início:  18  de  dezembro  de  2025;
Término:  18  de  dezembro  de  2026.  FONTES  DE
RECURSOS:  PODER:  02  PODER  EXECUTIVO  /
ORGÃO/UNI:  02  17  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  /
FUNCIONAL:

[...]

Contrato  Administrativo.
OBJETO:  Fornecimento  de  Equipamentos  Portáteis  de
Computação Pessoal com Tela Sensível ao Toque (Tablets),
de  interesse  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  do
Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA. VALOR:
R$ 276.340,00 (duzentos e setenta e seis mil, trezentos e
quarenta reais). DATA DO CONTRATO: 18 de dezembro de
2025. VIGÊNCIA: Início: 18 de dezembro de 2025; Término:
18  de  dezembro  de  2026.  FONTES  DE  RECURSOS:
PODER: 02 - PODER EXECUTIVO / ORGAO/UNI: 02 11 -
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / PROGRA DE
TRABALHO: